Bu eserler hakkında verece
gimiz bilgilerden sonra, gerek İskilip'li torunları, gerekse Çorum'lu hemşeh
rileri bu eser sahibi ecdadlarını tek tek inceleyerek gün yüzüne çıkartacak
lardır. Bu dilek ve temennilerden sonra yüksek müsaadelerirıizle inceledi
gim İskilip'li ilmi şahsiyetler ve eserlerine geçiyorum.

A- Veli b. Yusuf el-İskilibi (ö. 998/ 1589)
İskilip'li Veli Yegan diye bilinen Veli b. Yusuf, uzun zaman Ebussuud

Efendi'ye (ö. 1574) hizmet etmiş. ondan ders ve fetvalar almış. onurıla bira
rada yaşamıştır. Hat ve imlasının güzel olması sebebiyle hocasının fetvala
rını ve çeşitli malumatı biraraya getiren mecmualar tertip etmiştir. Nev'iza
de, onun bu çalışmasını gerçekten faydalı bir derleme olarak nitelendirmek
te ve onun önemli konular hakkında degerlendirmeleri, ve kabul görecek
beyanatının bulunduğunu ifade etmektedir.

"Ferd-i kamu ve merd-i fadıldır" diye tavsifedilen Veli Yegan, muhtelifböl
gelerde, degişik görevler yapmıştır. Vefat ettigi sene olan 998'de, onun Tuna
bölgesi kasabalarından Pervadi kasabasında kadı oldugu kaydedilmektedir111•

998/1589 senesinde vefat eden Yegan Efendi121 hakkında, maalesef faz
la bir malumat bulahilmiş degiliz. Bu nedenle biz, bir nebze de olsa size
onun eserinden söz etmekle yetinecegiz.

Mecmuatu'l-Fetava
(Osmanlıca, yazma, Diyanet İşleri Reisliği Kütüphanesi, Kayıt numarası:

ilgili ayetin on sayfalık geniş bir tefsiri mahi
yetinde olup. Köprülü-4373 nurnarada kayıtlıdır.

4 . Lisanu'l-Mantık fi Mearifi'n-Nut k

(İsaguji tercemesi ve şerhi) (Köprülü Ktp. Mehmed Asım kısmı, No:
279/1-2)- (Milli :Kütüphane, M.F.A. (Al 1629/1)

Esirüddin el-Ehberi'nin (ö. 663/ 1265?)1121 İsaguji ya da er-Risaletü'l-Eb

heriyyeji'l-Mantılc adıyla bilinen eserine yazmış olduğu bir tercemeve şerh
tir. İsaguji, "Mantığın bütün konularını kapsamakla birlikte, son derece
muhtasar bir eser olup medreselerde mantık alanında okutulan ilk k itap ol
ması bakımından önemlidir.

b) Ilm-i KelamdanAkd.d-iAhudiyye Şerhi Celal Tercümesi: Adudiddin el
İci'nin el-Akdid'inin metnirıe Celaluddin ed-Devvani tarafından yapılmış
şerhinirı tercümesi olan bu eser, Fetvahanede bir komisyon tarafından tet
kik edildikten sonra Trabzon Serasi matbaasında basılmıştır. Terceme 1310
yılında başlamış, 1311 yılında tamamlanmıştır. Ortaboy 550 sayfadır.

Akatdü'l-Adudiyye. Eş'ari kelamcılarından Adudiddin el-Ici'nin (ö.
756/1355) akaide dair bir sayfalık bir risalesidir. Ici'nin bu eseri. küçük
hacmirıe ragmen alirolerin ilgisini çekmiş. üzerine birçok şerhler ve haşiye
ler yazılmıştır. Bunlar içerisinde üzerinde en çok duru1an. Cürcani ve Dev
vam (ö. 1502)1221 şerhleridir. Devvani şerhirıe haşiye yazanlar arasında, Mev
la Ahmed b.